
Smlouva o nájmu dopravního prostředku 
uzavřená dle §2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále „smlouva“) 

 

 

Číslo smlouvy: 2023 
 

 
Nájemce 

Firma / Jméno:  

Adresa:  

IČ / dat. nar.:  Řidič. průkaz:  
 

Pronajímatel 
Firma / Jméno: ORANGE MOTO s.r.o. 
IČ: 19182155 
Adresa: Opařany 132, Opařany, 391 61 
Tel.: +420 725 165 566 
Email: info@orangemoto.cz 

Pronajímatel touto smlouvou poskytuje do užívání nájemce 
jednostopé motorové vozidlo: 

Typ : MOTOCYKL HONDA CB500F 

RZ:  

VIN kód:  

Nájemce je oprávněn používat pronajaté motorové vozidlo po dobu sjednanou touto smlouvou. Nájemce je oprávněn užívat pronajaté 
motorové vozidlo jako osobní a k běžnému silničnímu provozu. 

: 

Předání vozidla nájemci Datum / hodina: / 18:30 

Řidič:   

Spolu s klíčem od vozidla bylo nájemci předáno:
 

☒ Osvědčení o 
technickém průkazu   

☒ Doklad o zaplacení 
povinného ručení 

☐ Kufr 

 

 

☒ Helma 

☐ Rukavice 

☐ Zámek na kotouč 

☐ Držák na mobilní telefon 

☐ Řetěz 
 

Nájemce potvrzuje, že byl seznámen se stavem a funkčností vozidla. Byl přítomen při kontrole převzetí vozidla a zkušební jízdě. Nájemce 
potvrzuje, že vozidlo přejímá ve stavu způsobilém k užívání v nepoškozeném stavu. K níže uvedenému datu byla složena kauce 10 000,- 
Kč (dále „Kauce“).

Vozidlo se pronajímá na dobu určitou Od:  do:  hodiny: 17:30 

Nájemce odpovídá za škody způsobené na vozidle do výše Kauce, pokud není uvedeno níže jinak. Nájemce není oprávněn umožnit užívání pronajatého vozidla 
třetím osobám, pokud tak učiní, odpovídá za škody způsobené na vozidle stejně, jako by je způsobil sám. Pronajímatel není zavázán hradit škody způsobené 
nájemcem, zaviněné nedbalostí, nebo porušením dopravních či jiných předpisů, vzniklé ať už na majetku, zdraví či životě nájemce nebo kterékoliv třetí osoby. 
Nájemce je povinen uhradit případný rozdíl mezi skutečnými náklady na opravu a částkou vyplacenou pojišťovnou (tzv. spoluúčast), bude-li možné škody vzniklé při 
užívání motorového vozidla na základě této smlouvy hradit z pojistného plnění. Pokud bude pronajímatel hradit škody způsobené nájemcem, je oprávněn tyto částky 
vymáhat a uplatnit si k zajištění takto vzniklých pohledávek, které má za nájemcem, zejména jednostranně započíst složenou kauci. Nájemce je povinen vrátit 
pronajímateli pronajaté vozidlo nejpozději k okamžiku sjednaného skončení nájmu a ke stejnému dni uhradit případné pohledávky ze smlouvy vzniklé, a to v hotovosti 
nebo bankovním převodem. V případě, že dlužná částka nebude uhrazena nájemcem včas, pronajímatel je oprávněn vymáhat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo pronajímatele na náhradu způsobené újmy. V případě nedodržení 
dohodnutého termínu vrácení vozidla je pronajímatel oprávněn účtovat nájemci nájemné v níže uvedené denní sazbě. Nezbytnou součástí této smlouvy jsou 
všeobecná ustanovení o nájmu dopravního prostředku uvedená na druhé straně. 

 
Vozidlo se pronajímá za těchto podmínek: 

Povolený denní limit km: bez omezení  Nájemné - sazba:     Kč 

Stav nádrže při zapůjčení: plná  Při pozdním vrácení vozu je účtováno 300 Kč za každou započatou hodinu 

Způsob úhrady: v hotovosti při převzetí vozidla Spotřebované PHM hradí nájemce. 

Nájemce se zavazuje vrátit pronajaté vozidlo s takovým obsahem palivové nádrže, jaký mělo vozidlo při předání. V případě vrácení s nižším obsahem 
palivové nádrže bude klientovi chybějící počet litrů pohonné hmoty doúčtován poplatek za dotankování ve výší 200 Kč. Vyšší obsah palivové nádrže se 
nevrací a nájemce nemá nárok na jeho vyúčtování. Pozor na tankované palivo! Nájemce je povinen tankovat do vozidla pouze předepsané pohonné 
hmoty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

........................................................... ........................................................... 
Za pronajímatele nájemce  


